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Inledning 
Orsakssambanden till dagens miljösituation är komplexa, vi har en samhällsstruk-

tur där de ekonomiska och tekniska systemen inte leder till en långsiktigt hållbar 

samhällsutveckling. En hållbar samhällsutveckling innebär att miljöarbetet även 

måste omfatta ekologiska, sociala och ekonomiska dimensioner. Den biologiska 

mångfalden måste skyddas, resurser måste fördelas rättvist över världen och mel-

lan generationer. Våra system måste stimulera till delaktighet och de ekonomiska 

mät- och styrsystemen måste bidra till en hållbar utveckling. 

Inriktning 

Sveriges riksdag har beslutat om 16 st nationella miljökvalitetsmål. Målen beskri-

ver översiktligt tillståndet i miljön för ett samhälle som ur ekologiskt perspektiv 

har en hållbar utveckling. Miljökvalitetsmålen ska vara uppnådda år 2020, kli-

matmålet ska nås till år 2050. De nationella miljökvalitetsmålen utgör grunden för 

det miljöprogram som Stockholms stad har antagit för åren 2008 – 2011. Miljömå-

len för Stockholms stad följer inte den indelning som använts på nationell nivå. 

Målen har istället delats in i områden som ansluter till det kommunala arbetet och 

organisationen på kommunal nivå. 

Genomförande 

Stockholms stads miljöprogram är ett kommunövergripande styrdokument. Mil-

jömålen är gemensamma för kommunen som organisation och alla verksamheter 

ska bidra till att målen uppfylls. 

 Stadsdelsnämnden ska aktivt följa utvecklingen inom miljöområdet. Miljöhän-

syn ska beaktas i alla beslut på alla nivåer, ansvar tas för en hållbar utveckling. 

 Under år 2009 ska stadsdelsnämndens miljöpolicy konkretiseras i en hand-

lingsplan för miljöarbetet inom stadsdelsnämndens samtliga ansvarsområden. 

Ansvarsfördelning 

 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd är ansvarig för att nämndens verksamhe-

ter följer denna miljöpolicy, Stockholms stads miljöprogram och i förlängning-

en de nationella miljökvalitetsmålen. 

 Stadsdelsdirektören har det övergripande ansvaret inom stadsdelsförvaltning-

en. 

 Avdelningscheferna har det övergripande ansvaret för att deras respektive 

verksamhetsområden hanterar miljöfrågorna i enlighet med denna miljöpolicy. 

Uppföljning 

Planering och uppföljning av stadsdelsnämndens miljöarbete ska ske årligen i 

samband med verksamhetsplaneringen samt verksamhetsberättelsen.  
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Prioriterade områden 

 

Miljöeffektiva transporter 

Utsläpp av luftföroreningar från transporter och energiproduktion är de domine-

rande källorna till luftföroreningar i tätorter. Utsläpp från vägtrafik sker på låg 

höjd vilket medför att människor exponeras för dessa utsläpp i betydande omfatt-

ning. 

 Stadsdelsnämnden ska endast använda miljöeffektiva transporter. 

 

Giftfria varor 

Kemikaliesamhället kan ge negativa effekter på människor och miljö i en omfatt-

ning som ingen idag kan överblicka.  

Kemikalier av olika slag finns i de allra flesta produkter som vi hanterar. Sett ur ett 

längre perspektiv sker de stora utsläppen genom de kontinuerliga utsläpp som or-

sakas av produktion och konsumtion.  

 Stadsdelsnämnden ska arbeta med en miljöanpassad upphandling i syfte att 

giftiga ämnen ersätts med mindre farliga, 

 samt minska användningen av hälso- och miljöfarliga kemiska produkter. 

 

Hållbar energianvändning 

Uppvärmningssektorn är den viktigaste sektorn för att uppnå volym i energieffek-

tiviseringen. Möjliga besparingar rör sådant som nämnden själv har rådighet över, 

i första hand en minskning av elanvändningen genom att minska drifttider för be-

lysning och kontorsapparater liksom byte till energisnålare belysningsarmaturer 

och annan utrustning. 

 Stadsdelsnämnden ska minska förbrukningen av energi,  

 i samband med ny- om och tillbyggnad bevaka frågor om energihushållning, 

värmeisolering och ventilation, 

 samt verka för att det i samband med nybyggnation inom stadsdelsområdet 

genomförs byggprojekt enligt passivhustekniken, extremt välisolerade hus som 

i huvudsak värms upp med hjälp av dem som vistas där, solinstrålning, belys-

ning samt elektrisk apparatur. 

 

Hållbar användning av mark och vatten 

Tätortens park- och naturmark är en viktig resurs ur många perspektiv. De bevarar 

mångfalden, skänker skönhetsupplevelser och ro, visar oss årstidsväxlingar och 

livet utanför vår kontroll. 

 Stadsdelsnämnden ska när det gäller skötseln av park-, naturmark och strand-

bad arbeta för att grönområden inom stadsdelsområdet bevaras och utvecklas,  

 samt i samband med den fysiska planeringen, föra fram och tydliggöra värdet 

av de tätortsnära grönområdena.  
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Miljöeffektiv avfallshantering 

Avfall och restprodukter ska sorteras så att de kan behandlas efter sina egenskaper 

och förutom, det farliga avfallet, åter föras in i kretsloppet. Avfallshanteringen ska 

bygga på avfallsminimering, återanvändning materialåtervinning, energiutvinning 

och deponering. Bristfällig sortering av avfall och restprodukter försämrar förut-

sättningarna för återvinning och återanvändning. 

 Stadsdelsnämnden ska skapa förutsättningar för samtliga verksamheter att be-

driva en effektiv källsortering, 

 samt verka för att de verksamheter som serverar/tillhandahåller mat ges möj-

lighet att sortera ut matavfall för vidare omhändertagande för biogasproduk-

tion. 

 

Sund inomhusmiljö 

Störningar i inomhusmiljöer som påverkar människors livskvalitet är i första hand 

buller från trafik och installationer, luftföroreningar, det termiska inomhusklimatet 

samt fukt och mögelskador  

 Stadsdelsnämnden ska i samband med ny- om och tillbyggnad arbeta för att 

det byggs sunda hus samt att återvinningsbart och ekologiskt material används 

i största möjliga utsträckning,  

 samt att i samband med den fysiska planeringen verka för att utveckla ett häl-

sosamt lokalklimat med avseende på trafikplanering, lokalisering av bullrande 

verksamheter samt utformning av gröna stråk som leder vidare till andra grön-

områden. 
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Bilaga till Miljöpolicy för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. 

De nationella miljökvalitetsmålen 

1. Begränsad klimatpåverkan 

Halten av växthusgaser i atmosfären ska i enlighet med FN:s ramkonvention 

för klimatförändringar stabiliseras på en nivå som innebär att människans på-

verkan på klimatsystemet inte blir farlig. Målet ska uppnås på ett sådant sätt 

och i en sådan takt att den biologiska mångfalden bevaras, livsmedelsproduk-

tionen säkerställs och andra mål för hållbarheten inte äventyras. 

 

2. Frisk luft 

Luften ska vara så ren att människors hälsa samt djur, växter och kulturvärden 

inte skadas. 

 

3. Bara naturlig försurning 

De försurande effekterna av nedfall och markanvändning ska underskrida 

gränsen för vad mark och vatten tål. Nedfallet av försurande ämnen ska heller 

inte öka korrosionshastigheten i tekniska material eller kulturföremål och 

byggnader. 

 

4. Giftfri miljö 

Miljön ska vara fri från ämnen och metaller som skapats i eller utvunnits av 

samhället och som kan hota människors hälsa eller den biologiska mångfalden. 

 

5. Skyddande ozonskikt 

Ozonskiktet ska utvecklas så att det långsiktigt ger skydd mot skadlig UV-

strålning. 

 

6. Säker strålmiljö 

Människors hälsa och den biologiska mångfalden ska skyddas mot skadliga ef-

fekter av strålning i den yttre miljön. 

 

7. Ingen övergödning 

Halterna av gödande ämnen i mark och vatten ska inte ha någon negativ inver-

kan på människors hälsa, förutsättningar för biologisk mångfald eller möjlig-

heterna till allsidig användning av mark och vatten. 

 

8. Levande sjöar och vattendrag 

Sjöar och vattendrag ska vara ekologiskt hållbara, och deras variationsrika 

livsmiljöer ska bevaras. Naturlig produktionsförmåga, biologisk mångfald, 

kulturmiljövärden samt landskapets ekologiska och vattenhushållande funktion 

ska bevaras samtidigt som förutsättningar för friluftsliv värnas. 

 

9. Grundvatten av god kvalitet 

Grundvattnet ska ge en säker och hållbar dricksvattenförsörjning samt bidra 

till en god livsmiljö för växter och djur i sjöar och vattendrag. 
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10. Hav i balans samt levande kust och skärgård 

Västerhavet och Östersjön ska ha en långsiktigt hållbar produktionsförmåga 

och den biologiska mångfalden ska bevaras. Kust och skärgård ska ha en hög 

grad av biologisk mångfald, upplevelsevärden samt natur- och kulturvärden. 

Näringar, rekreation och annat nyttjande av hav, kust och skärgård ska bedri-

vas så att en hållbar utveckling främjas. Särskilt värdefulla områden ska skyd-

das mot ingrepp och andra störningar. 

 

11. Myllrande våtmarker 

Våtmarkernas ekologiska och vattenhushållande funktion i landskapet ska bi-

behållas och värdefulla våtmarker bevaras för framtiden. 

 

12. Levande skogar 

Skogens och skogsmarkens värde för biologisk produktion ska skyddas samti-

digt som den biologiska mångfalden bevaras samt kulturmiljövärden och soci-

ala värden värnas. 

 

13. Ett rikt odlingslandskap 

Odlingslandskapets och jordbruksmarkens värde för biologisk produktion och 

livsmedelsproduktion ska skyddas samtidigt som den biologiska mångfalden 

och kulturmiljövärdena bevaras och stärks. 

 

14. Storslagen fjällmiljö 

Fjällen ska ha en hög grad av ursprunglighet vad gäller biologisk mångfald, 

upplevelsevärden samt natur- och kulturvärden. Verksamheter i fjällen ska be-

drivas med hänsyn till dessa värden och så att en hållbar utveckling främjas. 

Särskilt värdefulla områden ska skyddas mot ingrepp och andra störningar. 

 

15. God bebyggd miljö 

Städer, tätorter och annan bebyggd miljö ska utgöra en god och hälsosam 

livsmiljö samt medverka till en lokalt och globalt god miljö. Natur- och kul-

turvärden ska tas tillvara och utvecklas. Byggnader och anläggningar ska loka-

liseras och utformas på ett miljöanpassat sätt och så att en långsiktigt god hus-

hållning med mark, vatten och andra resurser främjas. 

 

16. Ett rikt växt- och djurliv 

Den biologiska mångfalden ska bevaras och nyttjas på ett hållbart sätt, för nu-

varande och framtida generationer. Arternas livsmiljöer och ekosystem samt 

deras funktioner och processer ska värnas. Arter ska kunna fortleva i långsik-

tigt livskraftiga bestånd med tillräcklig genetisk variation. Människor ska ha 

tillgång till en god natur- och kulturmiljö med rik biologisk mångfald, som 

grund för hälsa, livskvalitet och välfärd. 

 

 

 


